

Nowa norma SEP

Kolejną pozycję biblioteki Centralnego Ośrodka Szkolenia i Wydawnictw SEP stanowi norma N SEP-E-005 poświęcona doborowi przewodów elektrycznych do zasilania urządzeń przeciwpożarowych, których funkcjonowanie jest niezbędne w czasie pożaru. Norma ta to efekt współpracy SEP z Polskim Centrum Promocji Miedzi. Autorami są: Julian Wiatr oraz Waldemar Jaskółkowski.

Olimpiada „Euroelektra”

24 kwietnia 2013 r. w Uniwersytecie Technologiczno-Przyrodniczym w Bydgoszczy odbyła się uroczystość zakończenia XV edycji Olimpiady Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej „Euroelektra”. Ogłoszono wyniki oraz wręczono nagrody laureatom i finalistom. Olimpiada rozgrywana jest w trzech grupach: elektrycznej, elektronicznej i teleinformatycznej. Odbywają się trzy etapy: zawody szkolne, okręgowe i centralne. Do I etapu przystąpiło 2520 uczniów ze 132 szkół. Do II etapu zakwalifikowano 373 uczniów, a w finale o palmę pierwszeństwa walczyło 33 uczestników. Finał Olimpiady odbył się na Wydziale Telekomunikacji, Informatyki i Elektrotechniki Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego w Bydgoszczy 15 marca 2013 r. O wynikach Olimpiady pisaliśmy już w Infosepiku, laureatów przypominamy w pełnej wersji informacji dostępnej na stronie SEP w dziale „Aktualności” oraz w Spektrum. Uroczystość zakończenia Olimpiady zaszczylicili swoją obecnością: prorektor Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego prof. Marek Bieliński, dziekan Wydziału Telekomunikacji, Informatyki i Elektrotechniki prof. Jan Mućko, dr Kazimierz Mikulski z Kujawsko-Pomorskiego Kuratorium Oświaty, Mirosława Glaza z Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Bydgoszczy. Wśród zaproszonych gości byli: dr Piotr Jankowski z Akademii Morskiej w Gdyni, dyrektor Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Rybniku Marek Holona, dyrektor Zespołu Szkół nr 12 w Bydgoszczy Wiesława Sraga, prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Elektryfikacji ELTOR Andrzej Dondajewski. Zarząd Główny SEP reprezentowała Kol. Aleksandra Konklewska członek ZG SEP. Laureatów, finalistów, nauczycieli i gości przywitał przewodniczący Komitetu Głównego Olimpiady dr Sławomir Cieślik. Laureaci i finaliści otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe, a także zaświadczenia, na podstawie których przyjmowani są na wyższe uczelnie z pominięciem postępowania kwalifikacyjnego oraz są zwalniani z części pisemnej egzaminu zawodowego, który odbywa się na zakończenie nauki z szkole.



Fot. 1. Migawki z Olimpiady.

Urozmaiceniem był koncert zespołu Slavic Voices. Michał Hajduczenia i Magdalena Cysewska swoim wykonaniem pieśni i romansów rosyjskich oczarowali słuchaczy.

Na podstawie informacji przesłanej przez wiceprzewodniczącą Komitetu Głównego Olimpiady Kol. Zofię Miszewską

Smutna wiadomość

Z Rzeszowa dotarła smutna wiadomość o śmierci prof. Jerzego Bajorka byłego dziekana Wydziału Elektrycznego Politechniki Rzeszowskiej, wieloletniego członka SEP działającego w Oddziale Rzeszowskim SEP. Pogrzeb odbędzie się 7 maja 2013 r. o godz. 12:30 na cmentarzu w Rzeszowie-Wilkowyji. Pozostanie w naszej wdzięcznej pamięci.